
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

 

Area 2 – Ufficio Economato – economato.to@istruzione.it  

Il funzionario: Ciasullo Stefania 0114404303 stefania.ciasullo.to@istruzione.it 

Via Coazze n° 18 – 10138 Torino - Tel. 011/4404311 E-mail: usp.to@istruzione.it - PEC: uspto@postacert.istruzione.it 

1 

 

 

  IL DIRIGENTE 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato”; 

Visto il R.D. 23 maggio 1924, n. 827, “Regolamento per l’amministrazione del patrimonio 

e per la contabilità generale dello Stato“; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

Visto il d.lgs. 30 marzo 2001, n.165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

Visto il d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104, “Codice del processo amministrativo”; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione ed attuazione del d.lgs. 

12 aprile 2006 n. 163” e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n.50 (nuovo Codice degli Appalti), ed, in particolare l’art. 

36,comma 2, lettera a) che prevede che l’affidamento e l’esecuzione dei lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro possa avvenire “mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o piu' operatori 

economici”; 

Considerata l’esigenza di acquistare materiale di cancelleria per lo svolgimento delle attività 

d’ufficio; 

Accertata  la disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa 2139 P.G.7 dello stato di previsione 

della spesa dal Ministero dell’Istruzione, anno 2022;  

 

mailto:economato.to@istruzione.it
mailto:stefania.ciasullo.to@istruzione.it
mailto:usp.to@istruzione.it
mailto:uspto@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

 

Area 2 – Ufficio Economato – economato.to@istruzione.it  

Il funzionario: Ciasullo Stefania 0114404303 stefania.ciasullo.to@istruzione.it 

Via Coazze n° 18 – 10138 Torino - Tel. 011/4404311 E-mail: usp.to@istruzione.it - PEC: uspto@postacert.istruzione.it 

2 

 

Considerato che i servizi di cui sopra  non risultano disponibili nell’ambito delle convenzioni 

Consip, ma risultano disponibili sul mercato elettronico della pubblica 

amministrazione 

Effettuata un’indagine di mercato; 

 

DECRETA 

1. Di procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del d.lgs 18 aprile 2016, n.50, tramite 
affidamento diretto, mediante trattativa diretta su MEPA con la ditta  HARTEX GROUP S.R.L.  
C.F.  07922090969, per l’acquisto del materiale di cui all’allegato elenco; 

 
2. di autorizzare la spesa complessiva, di €  4.740,89 IVA esclusa, da porsi a carico del CAP. 2139 

p.g. 7 - Spese d’ufficio - dello stato di previsione della spesa dal Ministero dell’Istruzione, 
anno 2022; 
 

3. Il pagamento sarà effettuato nel rispetto della disciplina in materia di tracciabilità dei 
pagamenti di cui alla L. n. Legge n.136/2010 s.m.i., a seguito di presentazione di fattura 
elettronica debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale 
e fiscale ex D.lgs n. 50/2016 s.m.i., previa verifica della conformità del servizio. 

 

4. La fattura elettronica sarà emessa dopo la consegna del materiale e sarà intestata a:  
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE – USR PIEMONTE 
UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE DI TORINO 
VIA COAZZE N. 18 - TORINO, 10138 - TORINO (TO) 
Cod. fiscale 97613140017 
IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione elettronica: DACWJ2 
 

5. A tali affidamenti è assegnato il numero di CIG Z38387C585, dato che sarà comunicato alla 
ditta fornitrice  per l’indicazione in fattura, come previsto dalla normativa vigente in merito 
alla tracciabilità dei flussi finanziari. 
 

6. Il RUP è il Dirigente pro tempore, dott.ssa Tecla Riverso. 
 

mailto:economato.to@istruzione.it
mailto:stefania.ciasullo.to@istruzione.it
mailto:usp.to@istruzione.it
mailto:uspto@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

 

Area 2 – Ufficio Economato – economato.to@istruzione.it  

Il funzionario: Ciasullo Stefania 0114404303 stefania.ciasullo.to@istruzione.it 

Via Coazze n° 18 – 10138 Torino - Tel. 011/4404311 E-mail: usp.to@istruzione.it - PEC: uspto@postacert.istruzione.it 

3 

 

7. Sono a carico del Fornitore tutti gli oneri tributari e le spese contrattuali ivi comprese quelle 
previste dalla normativa vigente relative all’imposta di bollo. (Allegato A- Tariffe- Parte I del 
DPR 642/1972 e Art. 8 DPR 642/72). 
 

8. L’amministrazione è soggetta al c.d. split payment ai sensi dell’art. 1, comma 629 della Legge 
23 dicembre 2014, n. 190 s.m.i. e si fa carico dell’onere di versamento IVA all’Erario. 
 

9. Il contratto sarà sottoposto alla condizione sospensiva dell'esito positivo dell'eventuale 
approvazione e degli altri controlli degli organi preposti, così come previsto dalla normativa 
vigente per questa amministrazione. 
 

10. In caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti è prevista 
la risoluzione dell’affidamento ed il pagamento, in tal caso del corrispettivo pattuito solo con 
riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta, nonché l’applicazione 
di una penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto.  

     
 
                                      

 

 

  

 

 

 

 

  

 

  

Il Dirigente  

Tecla Riverso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

  

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

mailto:economato.to@istruzione.it
mailto:stefania.ciasullo.to@istruzione.it
mailto:usp.to@istruzione.it
mailto:uspto@postacert.istruzione.it


Riga Descrizione U.M. UMP Q.tà ordin.
1 Scatola 50 penna sfera CRISTAL  medio 1,0mm blu PZ PZ 2,000
2 Scatola 50 penna sfera CRISTAL  medio 1,0mm rosso PZ PZ 1,000
3 ROLLER HI-TECPOINT V5 NERO PILOT PZ PZ 60,000
4 ROLLER HI-TECPOINT V5 ROSSO PILOT PZ PZ 60,000
5 Scatola 50 penna sfera CRISTAL medio 1,0mm nero PZ PZ 2,000
6 Risma 500 fogli carta xerografica laser A4 PZ PZ 500,000
7 Risma 500 fogli carta xerografica laser A3 PZ PZ 50,000
8 CARTA  140GR A4 200FG BIANCA CF CF 20,000
9 CORRETTORE A NASTRO PZ PZ 36,000

10 ELASTICO GOMMA GIALLO Ã˜120 SACCO DA 1KG PZ PZ 20,000
11 FALDONE con LEGACCI RIVETTATI 35X25cm dorso 15cm PZ PZ 250,000
12 BLISTER 3 GOMME BIANCHE PER MATITA PZ PZ 6,000
13 Marcatore per lavagne punta tonda 2mm nero PZ PZ 36,000
14 Marcatore per lavagne punta tonda 2mm rosso PZ PZ 36,000
15 MASK  FFP2  CERTIFICATE CE PZ PZ 100,000
16 SCATOLA 12 MATITE STUDIO H555-HB PZ PZ 10,000
17  NOTES 76x76 cf.12 PZ PZ 10,000
18 TORRE 8 ROTOLI NASTRO ADESIVO 19MMX33MT TRASPARENTE PZ PZ 6,000
19 SCATOLA 12 PENNARELLI TRATTO OFFICE FINE NERO PZ PZ 3,000
20 SCATOLA 12 PENNARELLI TRATTO OFFICE FINE BLU PZ PZ 3,000
21 SCATOLA 12 PENNARELLI TRATTO OFFICE FINE ROSSO PZ PZ 3,000
22 SCATOLA 12 PENNARELLI TRATTO OFFICE MAXI BLU PZ PZ 3,000
23 SCATOLA 12 PENNARELLI TRATTO OFFICE MAXI NERO PZ PZ 3,000
24 SCATOLA 12 PENNARELLI TRATTO OFFICE MAXI ROSSO PZ PZ 3,000
25 Buste crystal 22X30 MEDIUM CONF. 100 B.A. PZ PZ 30,000
26 Maxiquaderno A4 40fg 5mm PZ PZ 30,000
27 Maxiquaderno A4 40fg  1 rigo  PZ PZ 30,000
29 BOBINA  800 STRAPPI PURA CELLULOSA cf.2 rot PZ PZ 30,000
30 SCATOLA 1000 PUNTI UNIVERSALI  6/4 PZ PZ 100,000
31 Mousepad BigFoot nero PZ PZ 10,000
32 Sapone liquido in dispenser 500ml  PZ PZ 60,000
33 MAXI JUMBO ECO CON PRETAGLIO conf.6 pcs PZ PZ 20,000



Riga Descrizione U.M. UMP Q.tà ordin.
34 100 BUSTE A SACCO BIANCHE 230X330MM 80GR C/STRIP PZ PZ 3,000
35 500 BUSTE BIANCHE 110X230MM 90GR S/FINESTRA C/STRIP PZ PZ 2,000
36 Lucchetto ad arco in ottone massiccio 30MM dim 50,5X30X12,5mm PZ PZ 2,000
38  Multipresa - con protezione termica - 6 prese PZ PZ 15,000
39 AGENDA SETTIMANALE DA TAVOLO 29,8x10,5 cm IN GOMMATO PZ PZ 80,000
40 Nastro biadesivo 700RDA 19mmx50mt in caramella PZ PZ 5,000
41 QUADERNO A5 1rigo 20fg+1 80gr ONE COLOR PZ PZ 10,000
42 QUADERNO A5 5mm 20fg+1 80gr ONE COLOR PZ PZ 10,000
43 100 BUSTE A SACCO BIANCHE 160X230MM 80GR C/STRIP PZ PZ 3,000
44 500 BUSTE BIANCHE 180X240MM 100GR LEMBO GOMMATO PZ PZ 1,000
45 Confezione DA 100 SALVIETTE PULISCI SCHERMO PZ PZ 10,000
46 Cavetto LAN patch CAT6 UTP 5 metri MKC PZ PZ 10,000
47 ADATTATORE SEMPLICE CON SPINA 2P+T 16A - PRESA SCHUKO 16A PZ PZ 20,000
49 Borsa porta computer in poliestere 600d con tracolla regolabile PZ PZ 6,000
50 PROLUNGA 10MT PZ PZ 30,000

  


		2022-11-08T15:43:03+0000
	RIVERSO TECLA


		2022-11-09T11:34:53+0100
	protocollo




